



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIA SRP Nº 1810001/2017 - CPL/PMSCO

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial SRP Nº 1810001/2017 - CPL/PMSCO**, o pregoeiro, **SR. MILTON ALVES BARROS**, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

LOTE 01 : EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VENCEDOR
2	AUTOCLAVE 21 L com especificações de acordo com a ABNT de cada unidade e registro na ANVISA , responsabilidade do fabricante	UNID	4	4.750,00	19.000,00	PARAMED

Situação: Adjudicado em 06 de novembro de 2017

Adjudico para: **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, pelos valores acima descritos.

Total Adjudicado: R\$ 19.000,00

LOTE 01 : EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VENCEDOR
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA com especificações de acordo com a ABNT de cada unidade e registro na ANVISA , responsabilidade do fabricante.	UNID	5	18.590,00	92.950,00	POLYMEDH.
3	COMPRESSOR Grande (Comporta mais de uma cadeira odontológica)	UNID	3	6.690,00	20.070,00	POLYMEDH.
4	COMPRESSOR Pequeno (Comporta uma cadeira odontológica)	UNID	2	4.990,00	9.980,00	POLYMEDH
5	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID	3	900,00	2.700,00	POLYMEDH
6	DESTILADOR DE ÁGUA – CRISTOFOLI: Ideal para consultório, capacidade de 3,8L/7hs. (a partir de 12 litros)	UNID	2	1.410,00	2.820,00	POLYMEDH
7	DESTILADOR DE ÁGUA – DO TIPO PIELSEN : Ideal para ambientes com maior utilização de água destilada, capacidade de 5L/Hora.	UNID	1	3.300,00	3.300,00	POLYMEDH
8	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO	UNID	2	3.990,00	7.980,00	POLYMEDH

Situação: Adjudicado em 06 de novembro de 2017

Adjudico para: **POLYMEDHH. EIRELI - EPP**, pelos valores acima descritos.

Total Adjudicado: R\$139.800,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE 02 : INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VENCEDOR
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	Unid.	15	29,90	448,50	PARAMED
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	Unid.	20	29,90	598,00	PARAMED
3	AFASTADOR DE LINGUA FARABEU ADULTO	Unid.	5	38,80	194,00	PARAMED
4	AFASTADOR DE LINGUA FARABEU INFANTIL	Unid.	5	38,80	194,00	PARAMED
5	AFASTADOR DE MINESSOTA INOX	Kit	20	24,50	490,00	PARAMED
6	ALAVANCA APICAL CURVA N° 302 INFANTIL	Kit	15	126,50	1.897,50	PARAMED
7	ALAVANCA APICAL CURVA N° 303 INFANTIL	Unid.	15	126,50	1.897,50	PARAMED
8	ALAVANCA APICAL N° 301 INFANTIL	Unid.	15	126,50	1.897,50	PARAMED
9	ALAVANCA APICAL N° 302 ADULTO	Unid.	15	76,40	1.146,00	PARAMED
10	ALAVANCA APICAL N° 303 ADULTO	Unid.	15	76,40	1.146,00	PARAMED
11	ALAVANCA APICAL RETA N° 300 ADULTO	Unid.	100	76,40	7.640,00	PARAMED
12	ALAVANCA APICAL RETA N° 301 ADULTO	Unid.	50	76,40	3.820,00	PARAMED
13	ALAVANCA APICAL RETA N° 304 ADULTO	Unid.	100	76,40	7.640,00	PARAMED
14	ALAVANCA SELDIN (D)	Unid.	100	69,90	6.990,00	PARAMED
15	ALAVANCA SELDIN (E)	Unid.	100	69,90	6.990,00	PARAMED
16	ALAVANCA SELDIN ADULTO	KIT	100	72,50	7.250,00	PARAMED
17	ALAVANCA SELDIN INFANTIL	KIT	50	78,50	3.925,00	PARAMED
18	ALAVANCA SELDIN N° 02	Unid.	150	78,50	11.775,00	PARAMED
19	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	Unid.	15	205,80	3.087,00	PARAMED
20	ALVEOLOTOMO DE LUER PONTA CURVA 16 mm	Unid.	50	205,90	10.295,00	PARAMED
21	ALVEOLOTOMO RETO	Unid.	100	205,80	20.580,00	PARAMED
22	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO (SIMPLES)	Unid.	100	18,80	1.880,00	PARAMED
23	ARCO DE ESTYB NILON NATURAL	Unid.	50	16,50	825,00	PARAMED
24	BANDEJA 22X09X1,5 CM CLINICA	Unid.	60	56,80	3.408,00	PARAMED
25	BANDEJA 22X12X1,5 CM INOX	Unid.	60	56,80	3.408,00	PARAMED
26	BANDEJA 22X15X1,5 CM INOX	Unid.	50	56,80	2.840,00	PARAMED
27	BANDEJA 22X17X1,5 CM INOX	Unid.	50	62,00	3.100,00	PARAMED
28	BANDEJA 30X20 COM TAMPA	Unid.	50	310,00	15.500,00	PARAMED
29	BANDEJA RETANGULAR 30X20X0,4 CM SEM TAMPA	Unid.	50	310,00	15.500,00	PARAMED
30	BISTURI Fe KIRKILAND 15/16	Unid.	30	116,00	3.480,00	PARAMED
31	BISTURI Fe ORBAN 12 PERIODONTIA	Unid.	20	116,00	2.320,00	PARAMED
32	BROQUEIRA MICRODONTE	Unid.	15	116,00	1.740,00	PARAMED
33	BRUNIDOR SIMPLES N° 29	Unid.	10	18,90	189,00	PARAMED





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

34	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 04	Unid.	200	13,90	2.780,00	PARAMED
35	CABO P/ LAMINA DE BISTURI N° 03	Unid.	100	29,80	2.980,00	PARAMED
36	CAIXA METÁLICA COM TAMPA 20X10X05 CM	Unid.	15	110,00	1.650,00	PARAMED
37	CAIXA METÁLICA ORGANIZADORA DE LIMAS	Unid.	7	395,00	2.765,00	PARAMED
38	CALCADOR DE WARD N° 01	Unid.	30	21,60	648,00	PARAMED
39	CALCADOR DE WARD N° 05	Unid.	20	21,60	432,00	PARAMED
40	CALCADOR DE WARD N° 06	Unid.	20	21,60	432,00	PARAMED
41	CALCADOR DE WOODSON N° 01	Unid.	40	21,60	864,00	PARAMED
42	CALCADOR ESPATULADO 6337 N° 01	Unid.	20	21,60	432,00	PARAMED
43	CALCADOR ESPATULADO 6337 N° 02	Unid.	20	21,60	432,00	PARAMED
44	CALCADOR ESPATULADO N° 03	Unid.	20	26,50	530,00	PARAMED
45	CALCADOR FIO GENGIVOTOMO	Unid.	20	112,00	2.240,00	PARAMED
46	CALCADOR OU CONDESADOR N° 03	Unid.	30	69,50	2.085,00	PARAMED
47	CALCADOR PAIVA COM 4 PEÇAS	Unid.	30	85,00	2.550,00	PARAMED
48	CALCADOR STARLET – WARD N° 01	Unid.	30	21,80	654,00	PARAMED
49	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	Unid.	5	480,00	2.400,00	PARAMED
50	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	Unid.	5	480,00	2.400,00	PARAMED
51	CANETA MICROMOTOR	Unid.	3	480,00	1.440,00	PARAMED
52	CANULA P/ ASPIRAÇÃO	Unid.	50	59,00	2.950,00	PARAMED
53	CINZEL CIRURGICO GOIVO	Unid.	50	149,00	7.450,00	PARAMED
54	CINZEL DE OCHPEIBEIN N° 01	Unid.	10	149,00	1.490,00	PARAMED
55	CINZEL DE OCHPEIBEIN N° 02	Unid.	10	149,00	1.490,00	PARAMED
56	CINZEL DE OCHPEIBEIN N° 03	Unid.	10	149,00	1.490,00	PARAMED
57	CINZEL DE OCHPEIBEIN N° 04	Unid.	10	149,00	1.490,00	PARAMED
58	CINZEL P/ OSSO CHANDLER OU GARDNER RETO	Unid.	10	149,00	1.490,00	PARAMED
59	CLIP INOX COLGADURA P/ RX	Unid.	100	13,80	1.380,00	PARAMED
60	COLHER DE DENTINA	Unid.	100	116,50	11.650,00	PARAMED
61	CORRENTE CROMADA DE BOLINHA LATÃO	Unid.	10	139,00	1.390,00	PARAMED
62	CUBA 30X22 COM TAMPA	Unid.	5	112,00	560,00	PARAMED
63	CUBA 32X24 COM TAMPA	Unid.	5	112,00	560,00	PARAMED
64	CUBA 32X24 SEM TAMPA	Unid.	5	112,00	560,00	PARAMED
65	CUBA REDONDA 08X04 INOX	Unid.	20	38,00	760,00	PARAMED
66	CUBA RETANGULAR 30X22X0,4 SEM TAMPA	Unid.	5	510,00	2.550,00	PARAMED
67	CUBA RETANGULAR 35X25X0,4 CM COM TAMPA	Unid.	5	510,00	2.550,00	PARAMED
68	CURETA AFTER FIVE 01/02 PERIODONTIA	Unid.	15	139,00	2.085,00	PARAMED
69	CURETA AFTER FIVE 07/08 PERIODONTIA	Unid.	15	139,00	2.085,00	PARAMED
70	CURETA AFTER FIVE 11/02 PERIODONTIA	Unid.	15	139,00	2.085,00	PARAMED





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

71	CURETA AFTER FIVE 13/14 PERIODONTIA	Unid.	15	129,00	1.935,00	PARAMED
72	CURETA DE GOLDMAN FOX N° 02	Unid.	30	125,00	3.750,00	PARAMED
73	CURETA DE GOLDMAN FOX N° 03	Unid.	30	125,00	3.750,00	PARAMED
74	CURETA DE GOLDMAN FOX N° 04	Unid.	30	125,00	3.750,00	PARAMED
75	CURETA DE GRACEY N° 05/06	Unid.	30	125,00	3.750,00	PARAMED
76	CURETA DE GRACEY N° 07X08	Unid.	30	125,00	3.750,00	PARAMED
77	CURETA DE GRACEY N° 09X10 PERIODONTIA	Unid.	30	290,00	8.700,00	PARAMED
78	CURETA DE GRACEY N° 11X12 PERIODONTIA	Unid.	30	290,00	8.700,00	PARAMED
79	CURETA DE GRACEY N° 13X14	Unid.	30	290,00	8.700,00	PARAMED
80	CURETA DENTINA N° 05 (ESCAVADOR)	Unid.	50	112,00	5.600,00	PARAMED
81	CURETA LUCAS N° 36	Unid.	10	94,00	940,00	PARAMED
82	CURETA MACALL 13/14 PERIODONTIA	Unid.	10	94,00	940,00	PARAMED
83	CURETA MACALL 17/18 PERIODONTIA	Unid.	10	82,50	825,00	PARAMED
84	CURETA PONTA MORSE	Unid.	10	94,00	940,00	PARAMED
85	DESCOLADOR DE MOLD	Unid.	10	135,00	1.350,00	PARAMED
86	ELEVADOR DE PERIOSTEO GOLDMAN FOX	Unid.	20	89,50	1.790,00	PARAMED
87	ELEVADOR DE PERIOSTEO SELDIN	Unid.	20	95,50	1.910,00	PARAMED
88	ESCAVADOR DUPLO GRANDE N° 23 (DENTISTICA)	Unid.	50	81,50	4.075,00	PARAMED
89	ESCULPIDOR DE HOLLEMBECK N° 3S	Unid.	100	22,50	2.250,00	PARAMED
90	ESPATULA P/ APLICAR RESINA	Unid.	100	28,50	2.850,00	PARAMED
91	ESPATUPA P/ CIMENTO N° 24	Unid.	50	64,50	3.225,00	PARAMED
92	ESPATUPA P/ CIMENTO N° 36	Unid.	50	71,90	3.595,00	PARAMED
93	ESPATUPA P/ CIMENTO N° 72	Unid.	50	71,90	3.595,00	PARAMED
94	ESPELHO BUCAL PLANO N° 05	Unid.	200	22,50	4.500,00	PARAMED
95	EXPLORADOR DUPLO N° 05	Unid.	200	92,50	18.500,00	PARAMED
96	EXPLORADOR N°47	Unid.	50	95,00	4.750,00	PARAMED
97	EXTRATOR DE TARTARO CINZEL N° 03	Unid.	50	69,50	3.475,00	PARAMED
98	EXTRATOR DE TARTARO SIMPLES N° 33	Unid.	50	79,80	3.990,00	PARAMED
99	EXTRATOR MACALL 01X10	Unid.	50	98,50	4.925,00	PARAMED
100	FIO ORTODONTICO	Unid.	7	24,50	171,50	PARAMED
101	FORCEPS (ADULTO) N° 01	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED
102	FORCEPS (ADULTO) N° 150	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED
103	FORCEPS (ADULTO) N° 151	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED
104	FORCEPS (ADULTO) N° 16	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED
105	FORCEPS (ADULTO) N° 17	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED
106	FORCEPS (ADULTO) N° 18 L	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED
107	FORCEPS (ADULTO) N° 18 R	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

108	FORCEPS (ADULTO) Nº 203	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
109	FORCEPS (ADULTO) Nº 210	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
110	FORCEPS (ADULTO) Nº 221	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
111	FORCEPS (ADULTO) Nº 24	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
112	FORCEPS (ADULTO) Nº 44	Unid.	30	119,00	3.570,00	PARAMED
113	FORCEPS (ADULTO) Nº 45	Unid.	30	119,00	3.570,00	PARAMED
114	FORCEPS (ADULTO) Nº 65	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED
115	FORCEPS (ADULTO) Nº 69	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED
116	FORCEPS (INFANTIL) Nº 01	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
117	FORCEPS (INFANTIL) Nº 02	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
118	FORCEPS (INFANTIL) Nº 03	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
119	FORCEPS (INFANTIL) Nº 04	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
120	FORCEPS (INFANTIL) Nº 05	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
121	FORCEPS (INFANTIL) Nº 06	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
122	FORCEPS (INFANTIL) Nº 17	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
123	FORCEPS (INFANTIL) Nº 18 L	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
124	FORCEPS (INFANTIL) Nº 21	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
125	FORCEPS (INFANTIL) Nº 65	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
126	FORCEPS (INFANTIL) Nº 69	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
127	FORCEPS (INFANTIL) Nº18 R	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
128	GENGIVOTOMO KIRKLAND	Unid.	20	119,00	2.380,00	PARAMED
129	GRAMPOS W8a , 14A, 00, 1,1A	Unid	30	55,00	1.650,00	PARAMED
130	GATTES WILDEN 1,2,3,4	Unid	30	34,50	1.035,00	PARAMED
131	GENGIVOTOMO ORBON	Unid.	10	95,00	950,00	PARAMED
132	LAMPARINA A ALCOOL ALUMINIO	Unid.	5	89,00	445,00	PARAMED
133	LIMA KERR 1 SERIE	Unid	30	94,00	2.820,00	PARAMED
134	LIMA KERR 2 SERIE	Unid	30	94,00	2.820,00	PARAMED
135	LIMAS FLEXOFILE 1 SERIE e 2 SERIE	Unid	30	94,00	2.820,00	PARAMED
136	LIMAS SERIE ESPECIAL 06, 08 e 10	Unid	60	94,00	5.640,00	PARAMED
137	LIMAS K FILE	Unid.	20	94,00	1.880,00	PARAMED
138	LIMA MILLER P/ OSSO Nº 02	Unid.	2	165,00	330,00	PARAMED
139	MACROMODELO DA ESCOVA DENTAL	Unid.	2	98,50	197,00	PARAMED
140	MACROMODELO DE CÁRIE DENTARIA	Unid.	2	98,50	197,00	PARAMED
141	MARTELO	Unid.	5	149,00	745,00	PARAMED
142	PEDRA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO	Unid.	40	102,00	4.080,00	PARAMED
143	PINÇA ADSON SERRILHA 10 CM RETA PERIODONTIA	Unid.	10	16,50	165,00	PARAMED
144	PINÇA ANTRO CENTRANTE 160 CM A. B. C	Unid.	5	119,00	595,00	PARAMED





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

146	PINÇA CLINICA C/ PINO GUIA PONTA SERRILHADA	Unid.	10	85,50	855,00	PARAMED
147	PINÇA CRILE 15 CM	Unid.	10	58,50	585,00	PARAMED
148	PINÇA HEMOSTÁTICA 12 CM CURVA	Unid.	10	78,80	788,00	PARAMED
149	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM CURTA	Unid.	10	78,80	788,00	PARAMED
150	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM RETA	Unid.	10	78,50	785,00	PARAMED
151	PINÇA KOCHER 12CM	Unid.	10	59,20	592,00	PARAMED
152	PINÇA KOCHER 14 CM	Unid.	10	59,20	592,00	PARAMED
153	PINÇA MODELO ADSON SEM DENTE	Unid.	10	59,20	592,00	PARAMED
154	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA	Unid.	10	59,20	592,00	PARAMED
155	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	Unid.	10	59,20	592,00	PARAMED
156	PINÇA OLIM P/ INSTRUMENTAL RETA	Unid.	5	96,50	482,50	PARAMED
157	PINÇA PALMER P/ GRAMPO	Unid.	10	116,50	1.165,00	PARAMED
158	PLACA DE VIDRO	Unid.	30	29,50	885,00	PARAMED
159	PONTA MORSE Nº 00	Unid.	20	121,50	2.430,00	PARAMED
160	PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO	Unid.	15	49,50	742,50	PARAMED
161	PORTA AGULHA DE MATHLE	Unid.	10	44,50	445,00	PARAMED
162	PORTA AGULHA MAYO	Unid.	10	34,20	342,00	PARAMED
163	PORTA ALGODÃO SERVIDO 8X8 INOX	Unid.	10	172,00	1.720,00	PARAMED
164	PORTA GAZE 13X0,3	Unid.	30	215,00	6.450,00	PARAMED
165	PORTA MATRIZ	Unid.	15	133,00	1.995,00	PARAMED
166	POSICIONADOR ADULTO	Unid.	50	119,00	5.950,00	PARAMED
167	POSICIONADOR INFANTIL	Unid.	10	119,00	1.190,00	PARAMED
168	POTE DAPPEN VIDRO	Unid.	50	9,90	495,00	PARAMED
169	REGUA MELIMETRADA	Unid.	10	39,00	390,00	PARAMED
170	SACA BROCA	Unid.	5	77,400	387,00	PARAMED
171	SERINGA CARPULE	Unid.	200	119,00	23.800,00	PARAMED
172	SERINGA CARPULE HIPODERMICA (VIDRO)	Unid.	50	115,16	5.758,00	PARAMED
173	SINDESMOTOMO DUPLA	Unid.	100	18,80	1.880,00	PARAMED
174	SONA PERIODONTAL GOLDIMAN 10X MELIMETRADA	Unid.	30	45,27	1.358,10	PARAMED
175	SONDA PERIODONTAL EXPLORADORA	Unid.	30	12,80	384,00	PARAMED
176	SONDA PERIODOTAL NABER	Unid.	50	45,27	2.263,50	PARAMED
177	SUGADOR CURVO	Unid.	100	58,50	5.850,00	PARAMED
178	SUGADOR RETO	Unid.	100	58,50	5.850,00	PARAMED
179	TAMBOR 20X18 CM	Unid.	50	219,00	10.950,00	PARAMED
180	TESOURA BUCK CURVA	Unid.	50	85,50	4.275,00	PARAMED
181	TESOURA BUCK P/ CIRURGIA RETA	Unid.	50	88,00	4.400,00	PARAMED
182	TESOURA GOLDMAN 10X CURVA	Unid.	50	89,35	4.467,50	PARAMED





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

183	TESOURA GOLDMAN 10X RETA	Unid.	50	89,35	4.467,50	PARAMED
184	TESOURA IRIS CURVA	Unid.	50	89,00	4.450,00	PARAMED
185	TESOURA IRIS RETA	Unid.	50	89,00	4.450,00	PARAMED
186	TESOURA LINER 12 CM CIRURGICA	Unid.	50	79,50	3.975,00	PARAMED
187	ISQUEIRO	Unid.	10	9,00	90,00	PARAMED
188	TAMBOREL MAILLEFER	Unid.	5	256,13	1.280,65	PARAMED

Situação: Adjudicado em 06 de novembro de 2017

Adjudico para: **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, pelos valores acima descritos.

Total Adjudicado: R\$ 598.149,75

LOTE 02 : INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VENCEDOR
145	PINÇA AUXILIAR TRIDENTE	Unid.	200	179,50	35.900,00	POLYMEDH

Situação: Adjudicado em 06 de novembro de 2017

Adjudico para: **POLYMEDHH. EIRELI - EPP**, pelos valores acima descritos.

Total Adjudicado: R\$ 35.900,00

LOTE 03 : MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VENCEDOR
7	AGULHA HIPODERMICA P/ ENDODONTIA 25X04	Unid.	200	19,95	3.990,00	PARAMED
60	CLOREXIDINA 2%	Unid.	200	46,50	9.300,00	PARAMED
61	COMPACTADOR SPANDEN	Unid.	50	210,36	10.518,00	PARAMED
118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A-1	Unid.	50	48,28	2.414,00	PARAMED
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A-2	Unid.	150	48,28	7.242,00	PARAMED
120	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A-3	Unid.	200	48,28	9.656,00	PARAMED
121	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A-3,5	Unid.	200	48,28	9.656,00	PARAMED
122	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A-4	Unid.	100	48,28	4.828,00	PARAMED
123	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B-1	Unid.	50	48,28	2.414,00	PARAMED
124	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B-2	Unid.	10	48,28	482,80	PARAMED
125	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C-1	Unid.	50	48,28	2.414,00	PARAMED
126	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C-3	Unid.	10	48,28	482,80	PARAMED
127	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UD	Unid.	10	82,76	827,60	PARAMED
138	REVELADOR DE RADIOGRAFIA	Unid.	100	41,38	4.138,00	PARAMED
141	VASELINA SÓLIDA	Unid.	50	24,00	1.200,00	PARAMED
149	FIXADOR DE RADIOGRAFIA	Unid.	100	33,00	3.300,00	PARAMED
150	PELICULA DE RADIOGRAFIA PERICAPICAL INFANTIL	cx	50	284,90	14.245,00	PARAMED
151	PELICULA DE RADIOGRAFIA PERICAPICAL ADULTO	cx	100	284,90	28.490,00	PARAMED





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Situação: Adjudicado em 06 de novembro de 2017

Adjudico para: **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, pelos valores acima descritos.

Total Adjudicado: R\$ 115.598,20

LOTE 03 : MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VENCEDOR
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	Unid.	500	26,90	13.450,00	POLYMEDH.
2	AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL	Unid.	300	120,00	36.000,00	POLYMEDH.
3	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	Unid.	50	31,00	1.550,00	POLYMEDH.
4	AGULHA EXTRA CURTA P/ ODONTOPEDIATRIA	Unid.	100	74,00	7.400,00	POLYMEDH.
5	AGULHA GENGIVAL CURTA	Unid.	250	58,00	14.500,00	POLYMEDH.
6	AGULHA GENGIVAL LONGA	Unid.	100	58,00	5.800,00	POLYMEDH.
8	ALGODÃO DENTAL EM ROLINHOS	PCT	2.000	4,90	9.800,00	POLYMEDH.
9	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% C/ VASO	Unid.	20	227,00	4.540,00	POLYMEDH.
10	ANESTÉSICO CITANESTE 3% C/ VASO	Unid.	400	107,00	42.800,00	POLYMEDH.
11	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% C/ COREPINEFRINA	Unid.	600	110,00	66.000,00	POLYMEDH.
12	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% (S/VASO)	Unid.	200	151,00	30.200,00	POLYMEDH.
13	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO TÓPICO 5%	Unid.	400	17,00	6.800,00	POLYMEDH.
14	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% C/ FELIPRESSINA	Unid.	300	197,00	59.100,00	POLYMEDH.
15	APLICADOR DE RESINA FLUIDA (Microbrush)	Unid.	300	41,00	12.300,00	POLYMEDH.
16	BABADOR DE PAPEL IMPERMEAVEL	Unid.	400	20,00	8.000,00	POLYMEDH.
17	BABADOR DE PLASTICO	Unid.	200	45,00	9.000,00	POLYMEDH.
18	BABADOR DESCARTAVEL	Unid.	100	45,00	4.500,00	POLYMEDH.
19	BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO 200g	Unid.	50	56,00	2.800,00	POLYMEDH.
20	BORRACHA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	Unid.	50	91,00	4.550,00	POLYMEDH.
21	BROCA CARBIDE	Unid.	300	42,00	12.600,00	POLYMEDH.
22	BROCA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITO 2135 F	Unid.	300	72,00	21.600,00	POLYMEDH.
23	BROCA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITO 3118 F	Unid.	300	72,00	21.600,00	POLYMEDH.
24	BROCA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITO 3168 F	Unid.	300	72,00	21.600,00	POLYMEDH.
25	BROCA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITO 3195 F	Unid.	300	72,00	21.600,00	POLYMEDH.
26	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	Unid.	200	26,00	5.200,00	POLYMEDH.
27	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	Unid.	200	26,00	5.200,00	POLYMEDH.
28	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	Unid.	200	26,00	5.200,00	POLYMEDH.
29	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	Unid.	200	26,00	5.200,00	POLYMEDH.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

30	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	Unid.	200	26,00	5.200,00	POLYMEDH.
31	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	Unid.	100	26,00	2.600,00	POLYMEDH.
32	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1012	Unid.	50	26,00	1.300,00	POLYMEDH.
33	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1014	Unid.	50	26,00	1.300,00	POLYMEDH.
34	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016	Unid.	50	26,00	1.300,00	POLYMEDH.
35	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA 2096	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
36	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA1090	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
37	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA1091	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
38	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA1092	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
39	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA1094	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
40	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1032	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
41	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
42	BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA 1063	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
43	BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA 1064	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
44	BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA 1065	Unid.	100	35,00	3.500,00	POLYMEDH.
45	BROCA ESFÉRIA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO ½	Unid.	100	40,00	4.000,00	POLYMEDH.
46	BROCA ESFÉRIA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1	Unid.	100	40,00	4.000,00	POLYMEDH.
47	BROCA ESFÉRIA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 2	Unid.	50	40,00	2.000,00	POLYMEDH.
48	BROCA ENDO Z	Unid.	100	59,00	5.900,00	POLYMEDH.
49	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3038	Unid.	100	45,00	4.500,00	POLYMEDH.
50	BROCA PEESO Nº 01	Unid.	50	31,00	1.550,00	POLYMEDH.
51	BROCA PEESO Nº 02	Unid.	50	31,00	1.550,00	POLYMEDH.
52	CAMPO CIRURGICO POLI NORTE	Unid.	30	96,00	2.880,00	POLYMEDH.
53	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO	Unid.	50	66,00	3.300,00	POLYMEDH.
54	CIMENTO CIRURGICO PO	Unid.	50	66,00	3.300,00	POLYMEDH.
55	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO	Unid.	50	39,00	1.950,00	POLYMEDH.
56	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ	Unid.	50	39,00	1.950,00	POLYMEDH.
57	CIMENTO IRM KIT	Unid.	100	115,00	11.500,00	POLYMEDH.
58	CIMENTO IRM PO	Unid.	10	108,00	1.080,00	POLYMEDH.
59	CIMENTO MTA AGGELUS 1G	Unid.	15	289,00	4.335,00	POLYMEDH.
62	COPO DESCARTAVEL 180 ML	Unid.	200	7,50	1.500,00	POLYMEDH.
63	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA	Unid.	50	94,00	4.700,00	POLYMEDH.
64	DESINFETANTE GRUTARD DE 1L	Unid.	50	55,00	2.750,00	POLYMEDH.
65	DESINFETANTE GRUTARD DE 5L	Unid.	50	152,00	7.600,00	POLYMEDH.
66	DESSENSIBILIZANTE SOLUÇÃO	Unid.	50	63,00	3.150,00	POLYMEDH.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

67	DISCO DE FELTRO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	Unid.	50	29,00	1.450,00	POLYMEDH.
68	DISCO DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA	Unid.	50	49,00	2.450,00	POLYMEDH.
69	E.D.T.A 17% AGENTE QUELANTE	Unid.	50	18,00	900,00	POLYMEDH.
70	ENDO FROST SPRAY	Unid.	30	75,00	2.250,00	POLYMEDH.
71	ENDO PTC	Unid.	100	91,00	9.100,00	POLYMEDH.
72	ENXAGUANTE BUCAL	Unid.	200	20,00	4.000,00	POLYMEDH.
73	ESCOVA DE ROBSON PLANA	Unid.	300	4,15	1.245,00	POLYMEDH.
74	ESPAÇADOR DIGITAL	Unid.	30	23,90	717,00	POLYMEDH.
75	ESPONJA DE FIBRINA P/ HEMOSTASIA DENTÁRIA	Unid.	200	57,00	11.400,00	POLYMEDH.
76	EUCALIPTOL	Unid.	30	16,00	480,00	POLYMEDH.
77	EUGENOL LIQUIDO	Unid.	200	36,00	7.200,00	POLYMEDH.
78	EUGENOL PÓ	Unid.	200	31,00	6.200,00	POLYMEDH.
79	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	Unid.	50	25,00	1.250,00	POLYMEDH.
80	FIO DENTAL	Unid.	300	4,70	1.410,00	POLYMEDH.
81	FITA ADESIVA BRANCA 19X50 PARA AUTOCLAVE	Unid.	300	11,50	3.450,00	POLYMEDH.
82	FLUOR GEL NEUTRO 2%	Unid.	400	9,80	3.920,00	POLYMEDH.
83	FLÚORFOSFATO ACIDULADO GEL A 1,23 C/ SABOR	Unid.	300	9,80	2.940,00	POLYMEDH.
84	FORMOCRESOL	Unid.	100	20,60	2.060,00	POLYMEDH.
85	HEMOSTANK	Unid.	50	49,00	2.450,00	POLYMEDH.
86	HEMOSTOP	Unid.	100	48,00	4.800,00	POLYMEDH.
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ	Unid.	200	13,00	2.600,00	POLYMEDH.
88	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA	Unid.	200	15,00	3.000,00	POLYMEDH.
89	INTERIM KIT	Unid.	50	116,00	5.800,00	POLYMEDH.
90	IODOFÓRMIO	Unid.	30	91,00	2.730,00	POLYMEDH.
91	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO	Unid.	100	116,00	11.600,00	POLYMEDH.
92	LAMINA DE AÇO P/ BISTURI Nº 12	Unid.	100	54,00	5.400,00	POLYMEDH.
93	LAMINA DE AÇO P/ BISTURI Nº 15	Unid.	100	54,00	5.400,00	POLYMEDH.
94	LAMINA DE BISTURI Nº 20	Unid.	100	54,00	5.400,00	POLYMEDH.
95	LENÇOL DE BORRACHA (ENDO)	Cx	200	49,00	9.800,00	POLYMEDH.
96	MOLDEIRA DESCARTÁVEL G	Unid.	300	111,00	33.300,00	POLYMEDH.
97	MOLDEIRA DESCARTÁVEL M	Unid.	300	111,00	33.300,00	POLYMEDH.
98	MOLDEIRA DESCARTÁVEL P	Unid.	300	111,00	33.300,00	POLYMEDH.
99	MTA MATERIAL P/ SEPULTAMENTO DE RAIZ	Unid.	30	315,00	9.450,00	POLYMEDH.
100	OCULOS CENTRAL LUZ	Unid.	20	21,00	420,00	POLYMEDH.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

101	OCULOS TRANSPARENTE	Unid.	20	19,90	398,00	POLYMEDH.
102	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO TIPO SPRAY	Unid.	200	74,00	14.800,00	POLYMEDH.
103	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA ROTAÇÃO	Unid.	200	246,00	49.200,00	POLYMEDH.
104	PAPEL CARBONADO PARA ARTICULAÇÃO	Unid.	200	7,75	1.550,00	POLYMEDH.
105	PAPEL GRAU CIRURGICO 10x52	Unid.	100	58,00	5.800,00	POLYMEDH.
106	PAPEL GRAU CIRURGICO 10x5x40	Unid.	100	77,00	7.700,00	POLYMEDH.
107	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	Unid.	100	23,00	2.300,00	POLYMEDH.
108	PASTA P/ POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO DE RESINA	Unid.	100	72,00	7.200,00	POLYMEDH.
109	PASTA PROFILÁTICA	Unid.	400	26,00	10.400,00	POLYMEDH.
110	PEDRA POMES P/ PROFILAXIA 1000g	Unid.	100	23,00	2.300,00	POLYMEDH.
111	PLACA DE VIDRO DESPOLIDA	Unid.	50	28,00	1.400,00	POLYMEDH.
112	POLVIDINE	Unid.	50	47,00	2.350,00	POLYMEDH.
113	POPULZAN LIQUIDO	Unid.	50	87,00	4.350,00	POLYMEDH.
114	POPULZAN pó	Unid.	50	87,00	4.350,00	POLYMEDH.
115	POTE DAPPEN DE NYLON AUTOCLAVAVEL COLORIDO	Unid.	100	7,00	700,00	POLYMEDH.
116	POTE DAPPEN DE VIDRO	Unid.	100	11,00	1.100,00	POLYMEDH.
117	PRIMER E BOND 2.1	Unid.	200	126,00	25.200,00	POLYMEDH.
128	SELADOR 26 CIMENTO ENDODONTICO C/ HIDROXIDO DE CALCIO	Unid.	50	202,00	10.100,00	POLYMEDH
129	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	Unid.	50	122,00	6.100,00	POLYMEDH
130	SODA CLORADA ASFER 1000 ML	Unid.	40	15,00	600,00	POLYMEDH
131	SOLUÇÃO DE MILTON	Unid.	50	18,00	900,00	POLYMEDH
132	SUBSTÂNCIA HEMOSTÁTICA DE COPOLIMERO A BASE DE ÓXIDO DE ALQUILENO SOLUVE EM AGUA	Unid.	30	115,00	3.450,00	POLYMEDH
133	SUGADOR CIRURGICO P/ COLETOR DE OSSO	Unid.	100	239,00	23.900,00	POLYMEDH
134	SUGADOR DESCARTÁVEL	Unid.	500	14,00	7.000,00	POLYMEDH
135	TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA ÂNGULO	Unid.	300	4,00	1.200,00	POLYMEDH
136	TIRA DE LIXA EM AÇO 4mm	Unid.	200	47,00	9.400,00	POLYMEDH
137	TIRA DE POLIESTER 8mm DE LARGURA	Unid.	300	15,00	4.500,00	POLYMEDH
139	TIRA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 5x0,5mm	Unid.	100	49,00	4.900,00	POLYMEDH
140	TIRA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 5x0,7mm	Unid.	100	49,00	4.900,00	POLYMEDH
142	VERNIZ COM FLUOR	Unid.	100	69,00	6.900,00	POLYMEDH
143	CAPA DESCARTÁVEL DE SERINGA	Cx	100	48,00	4.800,00	POLYMEDH
144	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1 SÉRIE	Unid	150	60,00	9.000,00	POLYMEDH
145	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2 SÉRIE	Unid	100	60,00	6.000,00	POLYMEDH





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

146	CONES ACESSÓRIOS R7 E R8	Unid	100	76,00	7.600,00	POLYMEDH
147	CONES DE GUTA PERCHA 1 E 2 SERIE	Unid	100	76,00	7.600,00	POLYMEDH
148	STOP DE BORRACHA	Unid	50	50,00	2.500,00	POLYMEDH

Situação: Adjudicado em 06 de novembro de 2017

Adjudico para: **POLYMEDHH. EIRELI - EPP**, pelos valores acima descritos.

Total Adjudicado: R\$ 1.072.705,00

LOTE 04 : MATERIAL TECNICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VENCEDOR
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/100	Pct	300	6,75	2.025,00	PARAMED
2	AGULHA 25X6,0 CX/100UN	cx	600	11,90	7.140,00	PARAMED
3	AGULHA 25X7,0 CX/100UN	cx	600	11,00	6.600,00	PARAMED
4	AGULHAS VACULTAINER 25X7 P/ COLETA DE SANGUE CX COM 100 UNIDADES	cx	100	59,80	5.980,00	PARAMED
5	ÁLCOOL 70° - 1 L	Frasco	900	7,60	6.840,00	PARAMED
6	ÁLCOOL 96% 1000ML	Frasco	630	9,30	5.859,00	PARAMED
7	ALCOOL 98% 1 L	Frasco	1000	9,30	9.300,00	PARAMED
8	ÁLCOOL ETÍLICO 99,5 - 1L	Frasco	100	9,30	930,00	PARAMED
9	ALGODÃO HIDROFILO 500g	Rolo	1100	16,95	18.645,00	PARAMED
10	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	Und	250	18,70	4.675,00	PARAMED
13	FIO AÇO Nº 01	Und	50	55,00	2.750,00	PARAMED
14	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	Und	200	64,00	12.800,00	PARAMED
15	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0	Und	200	77,00	15.400,00	PARAMED
16	FRASCO PARA LÂMINAS (TIPO PCCU)	Und	5130	0,73	3.744,90	PARAMED
17	GORRO TOUCA COM ELASTICO	Und	1500	13,80	20.700,00	PARAMED
26	PAPEL DE MACA Lençol hospitalar de papel. Na cor branca, macio e absorvente. Tamanho 50cm x 50m	Rolo	1650	13,50	22.275,00	PARAMED
27	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT)- pct com 10 UND - COM ELASTICO	Pct	200	42,00	8.400,00	PARAMED
28	SERINGA DESCARTAVEL 05ML, CX COM 1000 UND	Und	25000	0,28	7.000,00	PARAMED
29	SERINGA DESCARTAVEL 10ml CX COM 1000 UND	Und	16000	0,53	8.480,00	PARAMED
30	SERINGA DESCARTAVEL 20ml CX COM 1000 UND	Und	10000	0,82	8.200,00	PARAMED
31	SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA 03ML	Und	20000	0,38	7.600,00	PARAMED
32	SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA 10 ML	Und	10000	0,63	6.300,00	PARAMED
34	ESPARADRAPO 10x4.5M	Und	1500	13,50	20.250,00	PARAMED
35	MICROPORE 2,5x10M	Und	500	4,50	2.250,00	PARAMED
36	MICROPORE 2,5x4,5M	Und	500	4,40	2.200,00	PARAMED





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

37	ATADURA DE CREPE 10CM	Und	4000	0,87	3.480,00	PARAMED
38	ATADURA DE CREPE 15CM	Und	4000	1,30	5.200,00	PARAMED
39	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	Und	500	8,00	4.000,00	PARAMED
40	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM	Rolo	200	145,00	29.000,00	PARAMED
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM	Rolo	200	190,00	38.000,00	PARAMED
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM	Rolo	200	260,00	52.000,00	PARAMED
46	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1L	Frasco	1000	158,00	158.000,00	PARAMED

Situação: Adjudicado em 06 de novembro de 2017

Adjudico para: **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, pelos valores acima descritos.

Total Adjudicado: R\$ 506.023,90

LOTE 04 : MATERIAL TECNICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VENCEDOR
11	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X 91 13 FIOS	Rolo	1100	61,00	67.100,00	POLYMEDH
12	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 7,5X7,5CM 10UNDS	Pct	1350	17,90	24.165,00	POLYMEDH
18	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0	Par	2200	1,99	4.378,00	POLYMEDH
19	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0	Par	2200	1,99	4.378,00	POLYMEDH
20	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5	Par	2200	1,99	4.378,00	POLYMEDH
21	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM Extra P CX COM 100 UNDS	cx	2500	29,90	74.750,00	POLYMEDH
22	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM G CX COM 100 UNDS	cx	5000	29,90	149.500,00	POLYMEDH
23	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM M CX COM 100 UNDS	cx	2750	29,90	82.225,00	POLYMEDH
24	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM P CX COM 100 UNDS	cx	5000	29,90	149.500,00	POLYMEDH
25	MASCARA CIRURGICA C/ 3 CAMADAS CX COM 100 UNIDADES	cx	1600	9,70	15.520,00	POLYMEDH
33	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500ML	Und	6700	7,24	48.508,00	POLYMEDH
43	ESPECULO P KIT COMPLETO	Kit	2500	3,21	8.025,00	POLYMEDH
44	ESPECULO M KIT COMPLETO	Kit	15000	3,50	52.500,00	POLYMEDH
45	ESPECULO G KIT COMPLETO	Kit	2500	4,02	10.050,00	POLYMEDH

Situação: Adjudicado em 06 de novembro de 2017

Adjudico para: **POLYMEDHH. EIRELI - EPP**, pelos valores acima descritos.

Total Adjudicado: R\$ 694.977,00

São Caetano de Odivelas/PA, 06 de novembro 2017.

Milton Alves Barros
Pregoeiro



Av. Floriano Peixoto, s/nº, E-mail: cpl.scodivelas@gmail.com
Bairro Centro – CEP: 68.775-000 – São Caetano de Odivelas – Pará.